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obramienie wykonane z słupów pionowo wbitych w ziemię.
Denar krzyżowy, typ 5 * krzyżem perełkowym z grobu 7 

/1967 r,/ datuje omentarzysko na XI w. Pozostały zestaw zabyt
ków łąoznie z ceramiką, która reprezentowana jest przez VI 
grupę sur owo ową występującą w Krakowie najliczniej od XI w. • 
stanowi zwarty zespół chrónologlozny nie pozostająoy w sprzecz
ności z tym datowaniem.

KRASIOZYH, pow. Przemyśl patrz okree nowożytny

KRUSZWICA, pow. Inowrooław Praoownla Aroheologlozna
Stanowisko 4 1 HKU PAR w Kruszwloy

Badania prowadziła mgr Rwa Szpringer. Finan
sował IHKM PAR. Podgrodzie wczesnośredniowieczne 
/I-IIII w./. Siady osadniotwa z okresu halszta
ckiego»

Tegoroczne badania wykopaliskowe w Kruszwloy na stan. 4 
trwały od 8 lipca do 12 listopada. Zakońozono badania ayste- 
matyozne na podgrodziu rzemleślnlozym. Praoaml objęto dwa
śwladki wykopu XXXVII /południowy 1 zachodni/ o powierzchni

2
38 m , położone we wschodniej częśoi podgrodzia.

Wyekaplorowano warstwy osadnicze /nr 5 - 20/ od połowy 
XII w. do początku X w. o miąższości 2,20 - 3,40 m oraz zale
gające na oalou resztki warstwy kultury łużyckiej okresu hal
sztackiego.

Gliniasty calec we wachodniej części podgrodzia posiadał 
zagłębienie biegnąoe wzdłuż osi W-Z, o głębokości,1 m, szero
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kości 2.- 3 m a odsłoniętej długości 10 m. Jego właśnie wypełni- 
sko zawierało resztki osadnictwa kultury łużyckięj. /ceramikę, 
rozcleracze kamienne i fragment nleckowatych żaren/.

Na przełomie IX/X w. zagłębienie to zostało zasypane 1 na
stępnie prawdopodobnie z powodu osiadania gruntu zabezpieozone 
ułożeniem trzywarstwowej konstrukcji drewnianej w poataci równo
legle układanych bierwion, .o długości dochodzącej do 5 m. Na 
tak wyrównanym terenie założono osadnictwo wczesnośredniowiecz
ne. Odsłonięto dalszy oiąg sześciu chat zbudowanych w konstru
kcji zrębowej* Długość ścian wyno8i 4 m. Dwie ohaty miały pod
łogę z dranic, pozostałe - toki gliniane. We wszystkich były pa
leniska gliniano-kamlenne umieszczone w narożniku południowo- 
zachodnim* W jednym wypadku, do chaty od strony zachodniej, do
budowane było małe pomieszczenie gospodarcze /2 x 2 m/ wyłożone 
trzciną* Pod węgieł jednej z chat - podłożony był cały róg Je
lenia - zapewne w charakterze ofiary zakładzinowej* Poza cha\ami 
w y eksplorowano 7 palenisk glinianych, otwartych "przemysłowych" 
2-4 w lrstwowych oraz 3 Jamy odpadkowe. W jednej z nich na szcze
gólną uwagę zasługuje znalezienie dużej iloAci kory brzozowej i 
licznych fragmentów skóry. Najwięcej zabytków pochodzi z XI 1 
XTT w. Do najcenniejszych należą: pisanka szkliwiona zdobiona 
ornamentem klamrowym, liczne paciorki szklane m.in* fragment 
dużego bogato ornamentowanego paciorka w kształcie grzechotki 
guzowej, fragmenty grzebieni rogowych oraz liczne przedmioty że
lazne .
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